
 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N° 184 del 06 Maggio 2013 

 

 

Struttura proponente: Servizio Provveditorato ed Economato 

 

 

Oggetto:   CIG vari 

Fornitura in opera – articolata in 7 lotti – di apparecchiature occorrenti alle SS.OO. 

dell’Edificio n. 13  dell’A.O.U. Federico II.  

Fondi  ex art. 20 legge 11.03.1988 – Indizione gara.  

 

 

Proponente il Capo Servizio Provveditorato ed Economato che, con la sottoscrizione del presente atto, 

a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile 

per il servizio pubblico. 

 

          Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

                          F.to Dott.ssa Lucia Del Conte 

 

 

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa presunta viene imputata al 

seguente conto di bilancio: anno 2013  conto…..………..…………costi………….… 

Fondi Fin. R.C. ex art. 20 

 

       Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria 

                                           F.to Dott. Rosario MAGRO 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

    Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario  

F.to Dott. Vincenzo VIGGIANI                                                        F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

  

  



Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

 

Vista la nota prot. n. 370 del 04.04.2012, con la quale il Direttore del Das di Otorinolaringoiatria e 

Scienze Affini, ha trasmesso l’elenco delle attrezzature occorrenti alle SS.OO. dell’Edificio n. 13, da 

acquistare sui Fondi ex art. 20 Legge 11.03.1988; 

 

Preso atto che a seguito di richiesta di autorizzazione prot. n. 19382 del 21.12.2012, la So.Re.Sa. ha 

autorizzato questa  Azienda all’espletamento diretto di autonoma procedura  della gara con nota prot. 

n. U000445 dell’ 11.01.2013, assunta al ns. protocollo in data 14.01.2013 n. 519; 

 

Vista la deliberazione n. 272 del 21.07.2009 con la  quale è stato individuato l’ing. Pierpaolo Petito 

quale Responsabile Unico del Procedimento per i Fondi ex art. 20 legge 11.03.1988 e la disposizione 

del Direttore Generale n.33 del 27.12.2012 con la quale è stato individuato il Prof. Maurizio Iengo, 

quale Responsabile Unico del Procedimento per la presente procedura di gara; 

 

Vista, altresì, la nota del 21.03.2013 con la quale il Referente Scientifico per le Apparecchiature 

Elettromedicali, ha trasmesso le schede tecniche, per singolo lotto,  necessarie alla predisposizione del 

Capitolato Speciale d’Appalto;  

 

Considerato che  ricorrono i presupposti per indire gara a procedura aperta, ai sensi degli artt. 54 e 55 

del Dlgs 163/06 e ss.mm.ii. per l’affidamento dell’appalto in argomento, con aggiudicazione ai sensi 

degli artt.81 comma 1 e 82 del citato Decreto legislativo in favore della Società che avrà formulato, 

per singolo lotto, la maggiore percentuale di ribasso sull’importo stimato massimo posto a base di 

gara, nel rispetto delle caratteristiche tecniche minime obbligatorie richieste; 

 

Visto il Capitolato speciale d’appalto con relativi allegati, all’uopo conclusivamente predisposto; 

 

Visto il Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenze redatto dal Servizio di 

Prevenzione e Protezione e trasmesso in data 05.04.2013 ; 

 

Ritenuto di porre a base di gara, i seguenti importi massimi: 
Lotto n. 1 - CIG 5047400E3B - n.1 autoclave passante da 6 US -  € 39.000,00, oltre IVA, di cui € 38.760,00 

oltre IVA per la fornitura ed € 240,00 oltre IVA per il costo della sicurezza derivante dai rischi di natura 

interferenziale, non soggetto a ribasso; 

Lotto n.2 - CIG 5047420EBC - n.2 tavoli operatori -  € 66.000,00, oltre IVA, di cui € 65.760,00 oltre IVA per 

la fornitura ed € 240,00 oltre IVA per il costo della sicurezza derivante dai rischi di natura interferenziale, non 

soggetto a ribasso; 

Lotto n.3 - CIG 5047436BF1 - n.1 defibrillatore bifasico - € 5.000,00, oltre IVA, per la fornitura ed € 0,00  

per il costo della sicurezza derivante dai rischi di natura interferenziale; 

Lotto n.4-  CIG 50474485DA - n.2 letti per terapia sub-intensiva - € 8.000,00 (ottomila/00) oltre IVA, per la 

fornitura ed € 0,00  per il costo della sicurezza derivante dai rischi di natura interferenziale; 

Lotto n.5- CIG 5047476CF3 - n.1 termosaldatrice continua per buste di sterilizzazione, n.1 lavaferri per 

strumentario chirurgico -  € 13.500,00, oltre IVA, di cui: € 13.260,00, oltre IVA per la fornitura ed € 240,00, 

oltre IVA per il costo della sicurezza derivante dai rischi di natura interferenziale, non soggetto a ribasso;  

 Lotto n.6 - CIG 5047517EC8 -n.2 finestre saliscendi con tunnel passa-sporco; n.2 finestre saliscendi; n.2 

lavabi per chirurghi sospesi; n.1 banco lavello con predisposizione lavaferri; n.2 pareti tecniche; n.1 tavolo di 

confezionamento - ad € 68.000,00, oltre IVA, di cui € 67.760,00, oltre IVA per la fornitura ed € 240,00, oltre 

IVA per il costo della sicurezza derivante dai rischi di natura interferenziale, non soggetto a ribasso; 

Lotto n.7-  CIG 5047530984 - n.1 laser a diodi - € 20.000,00 oltre IVA, di cui: € 20.000,00, oltre IVA per la 

fornitura ed € 0,00, oltre IVA per il costo della sicurezza derivante dai rischi di natura interferenziale. 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 



effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel 

documento di budget, 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

indire gara a procedura aperta, ai sensi degli artt.54 e 55 del Dlgs 163/06 e ss.mm.ii. per la fornitura in 

opera – articolata in 7 lotti – di apparecchiature occorrenti alle SS.OO. Ed. n. 13,  con aggiudicazione 

in favore della Società che avrà formulato, per singolo lotto, la maggiore percentuale di ribasso 

sull’importo stimato massimo posto a base di gara, nel rispetto delle caratteristiche tecniche minime 

obbligatorie richieste: 
Lotto n. 1 - CIG 5047400E3B - n.1 autoclave passante da 6 US -  € 39.000,00, oltre IVA, di cui € 38.760,00 

oltre IVA per la fornitura ed € 240,00 oltre IVA per il costo della sicurezza derivante dai rischi di natura 

interferenziale, non soggetto a ribasso; 

Lotto n.2 - CIG 5047420EBC - n.2 tavoli operatori -  € 66.000,00, oltre IVA, di cui € 65.760,00 oltre IVA per 

la fornitura ed € 240,00 oltre IVA per il costo della sicurezza derivante dai rischi di natura interferenziale, non 

soggetto a ribasso; 

Lotto n.3 - CIG 5047436BF1 - n.1 defibrillatore bifasico - € 5.000,00, oltre IVA, per la fornitura ed € 0,00  

per il costo della sicurezza derivante dai rischi di natura interferenziale; 

Lotto n.4-  CIG 50474485DA - n.2 letti per terapia sub-intensiva - € 8.000,00 (ottomila/00) oltre IVA, per la 

fornitura ed € 0,00  per il costo della sicurezza derivante dai rischi di natura interferenziale; 

Lotto n.5- CIG 5047476CF3 - n.1 termosaldatrice continua per buste di sterilizzazione, n.1 lavaferri per 

strumentario chirurgico -  € 13.500,00, oltre IVA, di cui: € 13.260,00, oltre IVA per la fornitura ed € 240,00, 

oltre IVA per il costo della sicurezza derivante dai rischi di natura interferenziale, non soggetto a ribasso;  

 Lotto n.6 - CIG 5047517EC8 -n.2 finestre saliscendi con tunnel passa-sporco; n.2 finestre saliscendi; n.2 

lavabi per chirurghi sospesi; n.1 banco lavello con predisposizione lavaferri; n.2 pareti tecniche; n.1 tavolo di 

confezionamento - ad € 68.000,00, oltre IVA, di cui € 67.760,00, oltre IVA per la fornitura ed € 240,00, oltre 

IVA per il costo della sicurezza derivante dai rischi di natura interferenziale, non soggetto a ribasso; 

Lotto n.7-  CIG 5047530984 - n.1 laser a diodi - € 20.000,00 oltre IVA, di cui: € 20.000,00, oltre IVA per la 

fornitura ed € 0,00, oltre IVA per il costo della sicurezza derivante dai rischi di natura interferenziale; 

 

approvare l’allegato Capitolato speciale d’appalto, nonché i relativi allegati; 

 

autorizzare la pubblicazione degli allegati Bandi di gara alla G.U.U.E., alla G.U.R.I. e, per estratto, su 

n.2 quotidiani a livello nazionale e n.2 quotidiani ad ampia diffusione regionale, nonché sul sito 

www.policlinico.unina.it; 

 

La spesa complessiva massima presunta di € 265.595,00 IVA e oneri della sicurezza derivanti dai 

rischi di natura interferenziale inclusi, graverà sui Fondi ex art. 20 legge 11.03.1988. 

 

       Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

        F.to Dott. Lucia Del Conte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata del Capo Servizio Provveditorato ed 

Economato; 

 

Preso atto che il Capo Servizio proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed 

int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

        IL DIRETTORE GENERALE 

                         F.to Giovanni Persico 

 

  



 

Data consegna 30/04/2013 

N° 29 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata affissa all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/09 

 

 il 13/05/2013 

 

 

          Il Funzionario 

                         F.to Domenico FORINO 

 

 

E’ divenuta esecutiva il _______________ 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                               F.to Domenico FORINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                               F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                               F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

 

 


